
UCHWAŁA NR 16/2025 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO–ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 15 stycznia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
udzielenia gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej w ramach Funduszu Odporności w 2025 roku 

Na podstawie art. 16 ust.1 oraz art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (Dz. U. z 2022 r. poz. 2578 ze zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 w zw. 
z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) 
oraz uchwały Nr 22/2024 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 24 stycznia 2024 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania pomocy finansowej w formie dotacji celowej w ramach Funduszu 
Odporności (ze zmianami) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się projekt uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
udzielenia gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej w ramach Funduszu Odporności w 2025 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Projekt uchwały, o którym mowa w § 1 zostanie przedstawiony do porządku obrad najbliższego 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB44BE1-A9A4-42CB-B666-154940B31AD0. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

Projekt 

 

UCHWAŁA NR .................... 

ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie udzielenia gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej w ramach Funduszu Odporności w 2025 roku 

Na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 

śląskim (Dz. U. z 2022 r. poz. 2578 ze zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 w zw. z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), na wniosek Zarządu 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej w ramach Funduszu Odporności w 2025 roku, z przeznaczeniem na dofinansowanie: 

1) projektów inwestycyjnych, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, w łącznej wysokości 39 497 

138,00 zł (słownie trzydzieści dziewięć milionów czterysta dziewięćdziesiąt siedem tysięcy sto trzydzieści 

osiem złotych); 

2) kosztów zadania "Pełnienie funkcji organizatora publicznego transportu zbiorowego w gminnych 

przewozach pasażerskich”, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, w łącznej wysokości 3 854 

551,00 zł (słownie trzy miliony osiemset pięćdziesiąt cztery tysiące pięćset pięćdziesiąt jeden złotych). 

§ 2. Łączna wartość udzielonej pomocy finansowej na podstawie niniejszej uchwały wynosi 43 351 

689,00 zł (słownie czterdzieści trzy miliony trzysta pięćdziesiąt jeden tysięcy sześćset osiemdziesiąt dziewięć 

złotych). 

§ 3. Środki finansowe, o których mowa w § 1, pochodzą̨ z budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

na 2025 rok. 

§ 4. Szczegółowe zasady, tryb, warunki przekazania i rozliczenia udzielanej pomocy finansowej określą 

umowy zawarte pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią a gminami członkowskimi, do zawarcia 

których upoważnia się Zarząd Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Załącznik do uchwały Nr 16/2025

Zarządu Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 15 stycznia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB44BE1-A9A4-42CB-B666-154940B31AD0. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr .................... 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia....................2025 r. 

Lista dotacji udzielonych w 2025 roku w ramach Funduszu Odporności 

na dofinansowanie projektów inwestycyjnych 

Lp. Gmina Tytuł projektu 

Kwota udzielonej 

pomocy                    

[zł] 

1. Będzin 

Remont dachów na budynkach użyteczności publicznej na 

terenie miasta Będzina 850 000,00    

2. Będzin 

Waloryzacja przyrodnicza Góry Kijowej w Będzinie - 

dokumentacja projektowa 22 500,00    

3. Będzin 

Budowa infrastruktury służącej do produkcji energii 

elektrycznej z odnawialnych źródeł energii w budynkach 

użyteczności publicznej na terenie Będzina - wkład własny 311 149,00    

4. Będzin 

Metropolitalny system tras rowerowych w Będzinie -

regionalne trasy rowerowe-dokumentacja projektowa 37 500,00    

5. Będzin 

Budowa węzła przesiadkowego wraz z przebudową układu 

komunikacyjnego na terenie Będzina - dokumentacja 

projektowa 470 000,00    

6. Bobrowniki 

"Dostosowanie pomieszczeń Urzędu Gminy do wymogów 

osób ze szczególnymi potrzebami" 559 233,00    

7. Bytom 

"Budowa i przebudowa kanalizacji deszczowej w ul.Nickla i 

Relaksowej (Frenzla)" 927 537,00    

8. Bytom Przebudowa ul. Cyryla i Metodego - etap I 812 008,00    

9. Bytom "Przebudowa ul.Nickla wraz ze skrzyżowaniem z ul.Daleką" 1 545 929,00    

10. Bytom "Budowa drogi na ulicy Wiejskiej w Bytomiu" 828 125,00    

11. Bytom 

Bytomski Jarmark Staroci przy ul. Frycza-Modrzewskiego w 

Bytomiu – etap 2 2 700 000,00    

12. Bytom 

Budowa dróg i odwodnienia na części działki o nr geod. 

1809/18 w Bytomiu 359 867,00    

13. Bytom 

Przebudowa dróg i chodników wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą w części ulic Piłsudskiego, Matejki, 

Krakowskiej oraz pl.Sobieskiego w Bytomiu 1 000 000,00    

14. Bytom 

Remont i adaptacja obiektów przy Worpie 18 i 

Stolarzowickiej 19, etap 2 927 537,00    

15. Bytom 

Rewitalizacja podobszaru 19 - Bytom zabytkowe osiedle 

przy ul. Kolonia Zgorzelec - zagospodarowanie terenu 2 500 000,00    

16. Bytom 

Przebudowa ul. Kilara i odcinków ul. Bernardyńskiej, 

Tuwima i Łagiewnickiej 43 891,00    

17. Bytom 

Budowa chodnika wzdłuż ulicy Strzelców Bytomskich od 

Domu Seniora do granicy z Gminą Tarnowskie Góry 197 119,00    

18. Bytom 

Budowa drogi gminnej pomiędzy ul.Orzegowską a 

ul.Konstytucji w Bytomiu - etap III i IV 4 000 000,00    

19. Chorzów 

Zmiana sposobu użytkowania pomieszczeń CHSM na I 

piętrze pawilonu przy ul. Stefana Batorego 64 w Chorzowie 

na potrzeby filii Miejskiej Biblioteki Publicznej etap II 513 781,00    

20. Chorzów 

Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadań OZE w 

wybranych budynkach użyteczności publicznej 220 000,00    

21. Chorzów 

Modernizacja placu zabaw przy ulicy Leśnej i ul. 

Odrzańskiej w Chorzowie (Biadacz) 300 000,00    

22. Chorzów 

Budowa placu zabaw z urządzeniami integracyjnymi w 

Parku Hutników przy ul. Dąbrowskiego w Chorzowie 550 000,00    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB44BE1-A9A4-42CB-B666-154940B31AD0. Podpisany Strona 2



 

 

23. Chorzów 

Budowa placu zabaw na terenie Przedszkole nr 20 przy ul. 

Czempiela 49 w Chorzowie 550 000,00    

24. Chorzów 

Modernizacja placu zabaw w Przedszkolu nr 3 przy ul. 

Cieszyńskiej 21 w Chorzowie - prace przewidziane do 

realizacji w roku 2025 286 467,00    

25. Chorzów 

Budowa placu zabaw z urządzeniami integracyjnymi na 

"Skwerze Wyrobka" przy ul. Łukasińskiego w Chorzowie 550 000,00    

26. Czeladź 

Adaptacja budynku dawnej Straży Pożarnej na potrzeby 

obsługi turystów i odwiedzających postindustrialny 

kompleks byłej Kopalni Saturn w Czeladzi 2 637 806,00    

27. Gierałtowice 

Termomodernizacja Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 

Paniówkach - Etap I 565 041,00    

28. Kobiór 

„Montaż bezprzewodowego systemu sterowania instalacją 

grzejnikową w budynkach użyteczności publicznej w 

Kobiórze” 88 871,00    

29. Mierzęcice Wymiana wiat przystankowych w Gminie Mierzęcice 355 518,00    

30. Mikołów 

Budowa łącznika drogowego od ul. Polnej do ul. Piwnej w 

Mikołowie 1 853 046,00    

31. Siewierz 

Budowa żłobka gminnego w Wojkowicach Kościelnych w 

Gminie Siewierz - etap realizowany w 2025 roku 569 419,00    

32. Świętochłowice 

Budowa nowego budynku Przedszkola Miejskiego nr 7 w 

Świętochłowicach przy ul. Chrobrego 2 000 000,00    

33. Świętochłowice 

Przebudowa budynku przy ul. Imieli 14 w Świętochłowicach 

na potrzeby działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Świętochłowicach 4 427 227,00    

34. Radzionków 

Przebudowa i rozbudowa wielorodzinnych budynków 

należących do zasobu mieszkaniowego Gminy Radzionków           460 273,00 

35. Tychy 

Przebudowa ciągu pieszo-rowerowego i przejść dla pieszych 

przy ul. Wyszyńskiego od ul. Dąbrowskiego do al. 

Niepodległości 1 877 294,00    

36. Tychy 

Przebudowa ciągu pieszo-rowerowego przy al. 

Niepodległości od DK1 do ul. Wyszyńskiego 1 000 000,00    

37. Tychy 

Przebudowa ul. Oświęcimskiej w zakresie budowy ciągu 

pieszo-rowerowego od ul. Czarnej do ul. Bratków 2 600 000,00    

Razem wartość udzielonej pomocy 39 497 138,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB44BE1-A9A4-42CB-B666-154940B31AD0. Podpisany Strona 3



 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr .................... 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia....................2025 r. 

Lista dotacji udzielonych w 2025 roku w ramach Funduszu Odporności 

na dofinansowanie kosztów zadania "Pełnienie funkcji organizatora publicznego transportu zbiorowego 

w gminnych przewozach pasażerskich” 

Lp. Gmina 
Kwota udzielonej pomocy 

[zł] 

1. Świętochłowice 3 854 551,00 

Razem wartość udzielonej pomocy 3 854 551,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB44BE1-A9A4-42CB-B666-154940B31AD0. Podpisany Strona 4



 

 

 

Uzasadnienie 

Środki finansowe na realizację dotacji zostały przewidziane w budżecie Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii na 2025 rok, przyjętym uchwałą Nr LXX/542/2024 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii z dnia 18 grudnia 2024 r. oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2025-2035, przyjętej uchwałą Nr LXX/541/2024 Zgromadzenia 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 18 grudnia 2024 r. 

Zgodnie z art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 

ze zm.) pomoc finansowa jednostkom samorządu terytorialnego może być udzielona w formie dotacji 

celowej, co wymaga podjęcia uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Podstawą 

udzielenia pomocy będą umowy zawarte pomiędzy Zarządem Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

a gminami członkowskimi regulujące zasady wykorzystania dotacji i jej rozliczenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB44BE1-A9A4-42CB-B666-154940B31AD0. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR 16/2025 ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO–ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 15 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2025-01-15T12:14:16+0100




